

KRISLAI

Poterių Profesoriai.
Tylusis Prezidentas.
Geras Korespondentas.
Bedarbė.
Vyskūpo Brown'o Knyga.

Rašo V. T.

Kauno Universitetas susilauks naujo poterių ir reko-lekcijų profesorius.

Kunigas F. Kemėšis gavo "filosofijos daktaro" laipsnį Washingtono Universite-te, kurs labai panašus į kuniginį Kauno Universitetą.

Kauniškius poterių papildys amerikoniškais poteri-ais.

Poterių "progresas".

Korespondentas turi kaip galint paprasčiau ir teisingiau aprašyti, kas atsitinka. Kitaip jis nėra geras korespondentas.

Rašymo neatidėlioti, bet tuojaus, kad ir keletu žodžių, pranešti svarbesnį įvykį.

Prezidentas Coolidge yra labai tylus. Kai kurie sako, kad jis "sėdi ir mąsto"; bet didžiama sako, kad jis tik taip sau sėdi.

Mąstyti jam daug nereikia. Ką turi daryti, jam pasako stambieji kapitalis-tai.

Prezidentas Coolidge pa-prastai praveria savo lūpas tik tada, kai jis atmeta (vetuoja) kokį doresnį kongre-so padarytą nutarimą.

Tuomet jis šluodamas viešai pasiteisina, kodėl kongre-so nutarimą atmeta. Paskutiniu laiku Coolidge'ius prasižijojo, atmesdamas nutarimą delei pakėlimo al-gos pašto darbininkam bei tarnautojam, o kiek pirmiau — deklamodamas prieš ka-reivių bonus.

Net Europoj sakoma, kad Coolidge'ius yra dar ver-giškesnis kapitalo pastum-dėlis, negu buvo velionis Harding'as.

Jau išparduota apie 150,000 egzempliorių vyskūpo Brown'o knygos "Komuniz-mas ir Krikščionybė" anglų kalba. ALDLD leidžia tą veikalą lietuviškame verti-me, kurs jau sustatytas ir pradėtas spausdinti.

ALDLD nariai, pasisku-binkite užsimokėti duokles ir prikalkinkite naujų narių, kad kuo didžiausias skai-čius lietuvių darbininkų gautų tą puikią knygą. Pa-kalbinkite ir katalikus.

Bedarbė Amerikoj didėja. Buržuazijos galvočiai sako, "todel kad nupuolė reikme-nų kainos".

Nors kainos ir "nupuolė", tačiau Amerikos plieno fa-brikantai ir kiti tokie šiem-tam daugiau pasikuopia pel-no, negu pernai bei užper-nai. Bet tiem besociam dar negana, dar "peržemos" kainos.

Kapitalistų laikraščiai ne-pasako tikrosios nedarbo priežasties, tai yra, kad prigaminta daugiau prekių, negu fabrikantai gali pel-ningai parduoti Amerikos žmonėn arba iškišti užsie-nio rinkose.

Darbininkai, gaudami, pa-vidale algos, tik menką dalį vertės produkto, kuriuos jie pagamina, paskui, supranta-

Pirmas Lietuvių Dar-bininkų Dienraštis.
Išeina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Ša-lių, Vienytės! Jūs Nieko Nepralaimėsi-te, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 138

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 10 d. Birželio (June), 1924

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XIV, Dienraščio VI

DAWES'O PLANAS GREIT IŠSAUKSIAS KOMUNISTINĘ REVOLIUCIJĄ VOKIETIJOJ

Po to Įvyksianti Proletari nē Revoliucija ir Francuzijoj

Berlynas. — Vokiečių sei-mas, kaip žinoma, jau priė-mė Dawes'o planą, pagal kurį Vokietija turės mokė-ti Francijai ir kitiem talki-ninkam milžiniškus karo mokesčius.

Ruta Fischer (kurios ti-kra pavardė esanti Gohl-ka), smarki komunistė sei-mo atstovė, pareiškė Uni-versal Press'os korespon-dentui, jog Dawes'o planas išsauks didelę suirutę ir darbininkų maištus Vokiet-i-joj. Tie maištai mažu-pama-žu pereis į proletarinę revo-luciją, kuri ir nuvers bur-žuazijos viešpatavimą.

Anglijos Darbininkai Neslopinsią Proletarinę Revoliuciją Europoj.

Anglijoj dar taip greit ne-laukiama proletarinės revo-lucijos. Bet drg. Ruta ma-no, kad Anglų darbininkai atsiskakys užpulti sukliusius ar revoliuciją laimėjusius darbininkus Vokietijoj bei Francuzijoj.

Kai del Amerikos, tai, gir-di, toj šalyj proletarinė re-voliucija dar nėra artima. Dar palyginamai pergeras Amerikos darbininkų gyve-nimas.

Už Dawes'o planą balsavo ir socialistai Vokietijos sei-mo atstovai.

Nukniaukė Lenino Užrašų Dienyną

Už Tai Pasmerktas Mirtin.

New Yorko "American'o" korespondentas iš Viennos praneša, kad rusų profeso-rius Izmailovas Maskvoj pa-smerktas mirtin už tai, kad jis kažin kur nudėjo miru-siojo Lenino dienyną, tai yra, užrašus, kuriuos Leni-nas gyvendamas darė diena iš dienos.

Mirus Leninui, buvo iš-rinkta tam tikra komisija, kuri peržiūrėtų ir sutvarky-tų Lenino paliktus privati-nius užrašus ir įvairius as-meninius dokumentus. Kom-isišjos pirmininku buvo pa-skirtas prof. Izmailovas.

Teisme Izmailovas buvo kaltinamas, kad Lenino die-nyną jis nukniaukęs delei kontr-revoliucinių tikslų.

Kiti du profesoriai komi-sijos nariai Voroneovas ir Sergijevas nuteisti visam amžiu kalėjimo. Sis pranešimas į Vienną atėjo iš Rygos. O Ryga, kaip jau puikiai žinoma, yra lizdas melų ir provokacijų prieš Sovietų Rusiją. Todel dar negalima galutinai pa-sakyti, ar ši žinia teisinga.

Santa Ana, Cal. — Apsio-vožus žvejiniam laiveliui, prigėrė šeši vyrai ir du vai-kai.

ma, negali nupirkti visu produkto. Iš to pasidaro prekių pėrvirsis, ir kapita-listai sustabdo darbus. Tam-e ir yra tikroji bedarbės priežastis.

Nauja Francūzų Ministerija Tegyvuos Porą Dienų

Paryžius. — Pagal presi-dento Millerand'o pakvieti-mą, Fr. Francois-Marsal'is, reacionierius imperialistas, suorganizavo naują ministe-rių kabinetą tokio plauko, kaip ir jis pats. Bet nauja-sis kabinetas pasilaikys ne ilgiau, kaip dvi tris dienas. Taip sprendžia paties Mil-lerand'o politiniai sėbrai.

Sitokia nauja ministerija suorganizuota tik vienam tikslui, būtent, kad jos pir-mininkas galėtų perskaityti Francūzų seimui Millerando pareiškimą. Ministeris pir-mininkas tą pareiškimą seimui perskaitysias šiandie. Jo lūpomis prezidentas Mil-lerandas gins savo politiką ir atsakys savo priešam (ra-dikaliam socialistam, jungti-

Nukrito 4,000 Pėdų Žemyn, Bet Neužsimušė

Denver, Colo. — Orlaivių lakūnų varžytinėse umai nukrito ant žemės garsus anglų orlaivininkas L. Ye-rex'as su savo orlaiviu, kurs buvo iškilęs 4,000 pėdų aug-čio. Yere'as išgyvis, nors taip smarkiai buvo susi-trenkęs, kad kelias valandas gulėjo be sąmonės.

125,000 Naujų Komunistų

Maskva. — Per Sovietų Sąjungos Komunistų Parti-jos vaju delei naujų narių į Partiją padavė aplikacijas 270,000; priimta liko 125,000 naujų narių.

Priima Amerikon 13,000 "Nelegalių" Ateivių

Jungtinių Valstijų kongre-sas nutarė priimti į Ame-riką 13,000 ateivių, kurie buvo suturėti Ellis Islando ateivybės stotyj. O suturėti jie buvo todėl, kad atvyko Amerikon po to, kaip buvo jau išsėmęsi "kvota" (tai yra paskirtas skaičius ate-ivių, kiek iš kurių šalių gali įvažiuoti į Jungtines Vals-tijas tam tikru laiku). Di-delė jų didžiama—italai.

SURASTA VEŽIO LIGOS BAKTERIJOS

Vėžys Jau Išgydomas Arkljo Čiepais.

Philadelphia, Pa. — Dien-raštis "North American" iš-spausdino Dr. T. J. Glover'io straipsnį apie vėžio ligos priežastį ir apie jo gydymą. Dr. Glover'is, kanadietis, at-rado tam tikras vėžio ligos bakterijas (arba gemalus), nors iki šiol buvo manoma, būk vėžys pareina ne iš bak-terijų ir būk nėra jokių spe-cialių tos ligos bakterijų.

Dr. Gloveris įrodė, kad vė-žio liga yra limpama, nors iki šiol buvo manoma visai priešingai. Paėmęs kraujo iš vėžio sergančių žmonių, dr. Gloveris, įčirkšdamas to kraujo beždžionėm ir kitiem gyvuliam, apsigardindavo tuos gyvulus vėžiu. Bet, an-tra vertus, jis juos paskui ir išgydydavo. Gydymui vardo-davo ypatingai pagamintus čiepus iš arkljų kraujo.

Tie arkljų čiepai pasirodė pasekmingai gydą ne tik už-krėstus vėžiu gyvulius, bet ir sergančius vėžiu žmones.

Nacionaliam Philadelphia-jos Pilvo Ligų Ligonbutyj tuo būdu išgydyta jau 100 vėžio ligonių. Kitose vieto-se arkljų čiepais irgi jau iš-gydyta daugiau kaip šimtas vėžininkų.

Daktaras Gloveris dabar darbuojasi, kad išrast bū-ki šiol buvo manoma visai priešingai. Paėmęs kraujo iš vėžio sergančių žmonių, dr. Gloveris, įčirkšdamas to kraujo beždžionėm ir kitiem gyvuliam, apsigardindavo tuos gyvulus vėžiu. Bet, an-tra vertus, jis juos paskui ir išgydydavo. Gydymui vardo-davo ypatingai pagamintus čiepus iš arkljų kraujo.

niam socialistam ir komu-nistam), kurie reikalauja, kad Millerand tuojaus pasi-trauktų iš prezidentystės; įrodinė, kad jie "laužą" Francūzijos konstituciją, norėdami pirm laiko pava-ryt prezidentą, kurs išrink-tas septyniem metam.

Seimas (senatas ir atsto-vų rūmas) bus priverstas balsuoti už ar prieš presi-dentą. Ir nėra abejonės, jog seimas nubalsuos pavaryti prezidentą Millerandą.

Tuomet senatas ir atstovų rūmas bendrame posėdyje išrinks naują prezidentą, kokį radikalų socialistų va-dą, kurs ir pakvies savo par-tijos žmones suorganizuoti naują pastovesnį ministerių kabinetą.

Portugalijos Orlaivininkų Sukilimas

Lisabona. — Pereitą sa-vaitę sukilo Portugalijos ka-riniai orlaivininkai prieš sa-vo vyriausybę ir pasidarė apkasus Amadoroj, didžiau-sioj šalies karinių orlaivių stotyj. Buvo pasiryžę gin-tis, jei bus užpulti. Bet jų nieks nepuolė.

Pagaliaus, jų generolas ir 45 oficeriai be jokių gink-lų atėjo pas sukilėlius ir per-kalbėjo nusiraminti, zadėda-mi pagerinti orlaivininkam sąlygas.

New York. — Keturi plė-šikai atplėšė plieninę šėpą William Fox Star teatre, 107th St. ir Lexington Ave. Bet laimėjo tik \$2.80. Per-skubiai darbuodamiesi, ne-pastebėjo \$7,000, kurie buvo toj pačioj šėpoj.

ŽINIŲ ŽINELĖS

Maskvoj paskutiniu laiku įvyksta daugiau nusižudy-mų.

Francūzai ir Belgai iki šiol išvijo iš Ruhr krašto 140,000 vokiečių.

Sand Springs, Okla. — Į iškilmes Amerikos Indijo-nų Draugijos sugužėjo 10,000 indijonų. Reikalauja pa-gerinti indijonam sąlygas.

Studentai Mindžioja Amerikos Vėliavą; Nugriovė Žuvusių Kareivių Paminklą

Padegioja Moterim Drabužius Gatvėse.

Williamsport, Pa. — Jau penkta diena, kaip "sumija" studentai vietinio Bucknell Universiteto. Miestelio poli-cija nepajėgia jų suvaldyti, ir šaukiasi talkos iš kitų miestelių.

Studentai grumojo prigri-dyti policijos viršininką Earlą Miller'į; vandeniui api-gylo miesto galvą; gatvėse sprogdina dinamitą; šauda iš revolverių; padegioja mo-terim gatvėse drabužius; mēto didžiules "fajerkre-kes" i automobilius, ir tt.

GRUMOJA NUŽUDYTI MILIONIERIUS TĖVUS ŽMOGŽUDŽIŲ-STUDENTŲ

POLICIJA IR ŠNIPAIŠ APSTATYTI LEOPOLDŲ IR LOEBŲ NAMAI

Loebukas Virto Didžiausiu Išdaviku Savo Sėbro Leopolduko

Todel Loeb'ukas Būsiąs Lengviau Nubaustas už Leopold'uką.

Chicago. — Leopoldai ir Loebai, milionieriai, gauna grąsinimų laiskais ir per telefoną. Grąšinama juos nužudyti. Išreiškiama bai-siausias pasipiktinimas, kad Leopoldas ir Loebas pila krūvas pinigų, kad išgelbė-jus nuo kartuvių savo sū-nus-žmogžudžius.

Po desėtką policistų bei snipų pastatyta apie Leo-poldų ir Loebų namus, kad apsaugot milionierių gyvy-bę. Įvairūs gaunami pašto siuntiniai atidaromi lauke. Bijoma, kad kokiam siun-tinyje nebūtų užtaisyta bomba.

Loebukas Išduoda Savo Sėbrą.

Loebukas atliko plačiausią išpažintį III. valstijos prokurorui. Atvėjų atvė-liais įrodinėja, kad vaiką Franką primušė ir uždusi-mo jo sėbras Leopoldukas. Išpasakoją visas tos nede-rybės smulkmenas. Tvirtin-a, kad visa dalyką sugalvo-jęs Leopoldukas. Aš pats, girdi, niekaip nebūčiau ga-lėjęs vaiką nužudyti. Aiš-ku, kad Loebukas, kaipio liū-dytojas prieš Leopolduką, nori prisigerinti prokurorui Crowe'ui ir teismui, ir tuo būdu išgelbėti savo kaklą nuo kartuvių kilpos.

Jau vienas Loebuko gim-nė padarė pasiūlymą proku-rorui: Loebukas teisme pri-sipažins kaltas antro laips-nio žmogžudystėje; tegu bus nuteistas kalėjiman,kad ir visam amžiu, bile tik ne ant kartuvių. Jis ir pačia-me teisme liūds prieš Leo-polduką. Papasakos dar ir naujų dalykų apie jį.

Kaip ir paprastai, pikta-dariai kits kitą išsiduoda, vaduodami savo kailį.

Nori Žmogžudžius Padaryt "Bepročiais".

Kapitalistiniuose laikra-ščiuose pasirodo daugelio daktarų bei "mokslininkų" straipsniai apie Leopolduko ir Loebuko nedorybes.

Didelė didžiama jų rašy-mų įrodinėja, būk jiedu ne-są sveiko proto berniukai. Panašiais rašymais, matyt, norima sušvelninti žmonių nuomonę apie tuos žmogžu-džius ir juodrankius. Jeigu kuris prisiskaitys tokių iš-vadžiojimų, o paskui bus pa-šauktas į prisiekusius teisė-jus, tai galimas daiktas,kad jis ir teisme tvirtins taip, kaip prisiskaitė. Tuo bū-du, vietoj kartuvių žmogžu-džiai gali kartais gauti tik beprotnamį bei kalėjimą.

Gudriai p a p e r k a m a s "mokslas" delei žmogžudžių apgynimo.

Aludarių Streikas Berlyne

Berlyne eina visuotinas streikas alaus bravorių dar-bininku. Bravorininkai sa-ko, kad streikas padarąs jiem po pusę miliono dolerių nuostolių per dieną. Alus gabenamas į Berlyną tavo-riniais traukiniais iš kitų miestų. Tuos traukinius saugoja policija ir milicija, kad apgynus nuo streikie-rių.

Nužudytas ir Krepšin Idėtas 3 Metų Vaikas Philadelphiaj

Philadelphia, Pa. — Ant slenksčio vienos spaustuvės, ties North Philadelphia gelžkelio stočia, rado pa-pjauto vaiko lavoną, idėtą į krepšį ("siutkeišj). Vaiko vardas nei pavardė nežino-ma.

Visi į Didelę Darbininkų Partijos Demonstraciją New Yorke

Šj utarninką, 8 val. vakare, birželio (June), 10 d., Cooper Uni-on svotainėje, 8 St., tarpe 3 ir 4 Ave., įvyks didelis masinis de-monstracinis mitingas, kurį ren-gia Amerikos Darbininkų Partija. Pirmos klasos kalbėtojų sąkys prakalbas apie birželio 17 d. ren-giamą St. Paul fermerių darbo su-važiavimą, apie reikalus Amerikos darbininkam ir fermeriam turėti savo atskirą politinę Darbo Parti-ją, nepriklausomą nuo demokrata, republikonų ir kitų kapitalo par-tijų. Bus taip pat išaiškinta, ko-del smulkiojo kapitalo atstovus senatorius La Follette'as atsiakė kandidatuoti i prezidentus vardu organizuotų fermerių ir darbinin-ku, kodėl jis stoja prieš St. Paul'io suvažiavimą ir tt.

Kodėl paskutiniu laiku vis la-biau pradeda slauti bedarbė? Ko-del bankrutuoja šimtai tūkstančių vidutinių ir smulkių fermerių? Kodėl vis žemyn krinta darbinin-ku uždarbiai? — Visi tie ir kiti svarbūs klausimai ir balsūs kap-italistinės valdžios skandalai bus išaiškinti šiamo demonstraciniam mitingui.

Visi urmu į mitingą! Išanga veltai.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj—metams \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00; Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

ANGLIJOS SOCIALISTAI STREIKLAUŽIŲ ROLĖJ

Dabar jau ir akliausias gali matyti, jog komunistai teisingai primetė socialistams MacDonaldui ir Ko. streiklaužių rolę. Komunistai nuolat aiškino darbininkams, kad jų vadai, paėmę valdžios vadeles į savo rankas, kovos prieš juos ir laužys jų streikus. Didžiama darbininkų tam netikėjo. Tuo būdu komunistai sakė: "Gera, išbandykite praktikoje. Mes patys pagelbėsime Darbo Partijai paimt valdžios vadeles į savo rankas. Bet nepamirškite, kad tos partijos socialistai vadai nekovo už jūsų reikalus."

Dabar šita komunistų "pranašystė" pildosi raidė rai-dėn. Socialistų darbiečių valdžia visiškai pasidavė įta- kon senosios kapitalistinės valdžios politikos. Darbo Partijos vadai galutinai atsisakė nuo savo senųjų obal- sių ir dabar baliavoja su karalium ir karaliene ir bu- čiuoja siems minkštąsias jų rankutes. Varde "prole- tariato" jie slopina kiekvieną Anglijos darbininkų pasi- judinimą. Kur nepajėgia diplomatija, prižadai ir sald- liežuvavimas, tenai MacDonaldas griebiasi prievartos.

Paimkime dabartinį Londono požeminių traukinių darbininkų streiką. Unijos oficialiai, kurie arba patys arba jų draugai sėdi valdžioje, streiką paskelbė "nele- galiu". Valdžia "dažinojusi", kad šitas streikas yra kom- unistų skymas nuversti "socialistinę" valdžią, tuo bū- du jina pamokinsianti "konspiratorius" (streikičius), kaip ant svieto gyventi. Matyt, sutartinai su valdžia unijos pildomasai komitetas išleido manifestą į strei- kierius, kuriame sakoma, kad komitetas neduosias nu- versti konstitucinę valdžią. Vadinas, vardan "social- izmo" ir "konstitucijos" prieš streikičius atkreiptos so- cialistinės valdžios ir darbo inijų burokratijos spē- kos.

Tiktai vieni komunistai ranka rankon eina su ko- vojančiais darbininkais. Tiktai jie vieni pasilieka išti- kimi darbininkų klasės reikálams.

Anglijos darbininkai nužengė vieną žingsnį pirmyn, atsikratydami nuo kapitalistinių partijų ir susiorgani- zuodami politiniam lauke kaip klasė. Dabar jiems ten- ka patirt praktikoje, kad da vieną žingsnį reikalinga žengt pirmyn, būtent: reikalinga atsikratyti nuo judošių socialistų vadovybės, priimt revoliucinę komunistų tak- tiką ir pradėt griežtą kovą už visišką nuvertimą kapita- listų viešpatavimo ir įsteigimą proletariato diktatūros.

TRUPINIAI

Paskutiniai visuotiniai rinkimai Berlyne už komu- nistus paduota 456,000 bal- sų, o Paryžiuje 619,000, vi- so 1,057,000. Tai tiktai dvi- jų Europos sostinių komu- nistinė armija. Tačiau mūsų broliai socialistai ne- siliauna sapalioje, kad ko- munistai nieko nereikiškia šioj ašarų pakalnėj.

Sacramento, Cal., kadaise buvo teisiama aidoblistai. Pastarieji pasiūkė pen- kius liudininkus, bet teis- mas neleido jiems liudyti, nebent jie prisipažintų na- riais IWW. Taip jie ir pa- darė. Tuojaus po teismo jie tapo suareštuoti ir apkalti- ti kriminaliam sindikalizme. Teismas pripažino juos kal- tais ir pasodino keliems me- tams kalėjiman. Dabar valstijos augščiausias teis- mas užtvirtino apkaltinimą ir tie penki liudytojai turės supūt už groty. Kas sako, kad Amerikos piliečiai netu- ri demokratinių teisių?

Vokiečiai jau apleido Su- bačių ir pasitraukė į Pane- vėžį. Sovietai visur organi- zuojasi, laukiama bolševikų armijos. Subačiaus parapi- jos pora tuzinų vaikinių nu-

ėjo pas kun. Kazlauską, kad pasitarus su juo, kaip leng- viau ir gražiau suorganizuoti naują tvarką. "Visi turi- me gražiai susitart, kad iš- vengus kraujo praliejimo", kalbėjo vaikinai klebonui. Pastarasis pasveikino juos, pilnai sutikdamas su jų prak- kilniais troškimais ir prašė juos ateiti ant rytojaus, kad apkalbėjus smulkmenas ben- drojo darbo. Linksmi ir patenkinti vaikinai grįžo namo.

Ant rytojaus jie traukia klebonijon pas kun. Kaz- lauską. Da nepasiekė nė klebonijos durų, kaip pama- tē, kad aplinkui juos, iš vi- sų pusių, mažųjų kanuolių liupkos kyšo. Pasigirdo šū- viai, pasipylė ugnis. Pa- sekė: keli negyvi, kiti mirtinai sužeisti.

Pasirodė, kad nakčia kun. Kazlauskas parsigabeno iš Panevėžio 20 vokiečių žmog- žudių ir surengė kruviną puotą tiems geraširdžiams vaikinams.

Žmonėse kilo didžiausias pasipiktinimas žmogžudžio kuniojo darbais. Pagalians bolševikai pasiekė Subačių. Atsirado tokių, kurie orga-

APŽVALGA

VĖL AIŠKINA

KLERIKALIZMĄ.

Aną dieną "Darbininkas" sakė, kad didžiausias pasau- lyj klerikalas buvęs Mozė ir dabartiniai klerikalai tebei- na jo keliais. Mes pastebė- jome, kad mūsų broliai kle- rikalai netoli tenužengė, jei- gu jie tebesilaiko skverno ignoranto žydelio, kuris gy- veno keli tūkstančiai metų tam atgal. Tai dabar "Dar- bininkas" bando atitaisyti tą "klaidą", aiškindamas kitaip klerikalus ir klerikalizmą. Girdi:

"Klerikalizmas yra toks vi- suomenės veikimas kur viską valdo kunigai, kur viskas eina per kunigus ir kunigams. Galimas daiktas, kad ir lie- tuvių tarpe kokia grupelė ran- dasi ir klerikalizmo idejos žmonių, nors apie tai niekur neteko matyti tikrų davinių ir įrodymų, bet visa katalikiško- ji lietuvių visuomenė visiškai nėra klerikaliska, yra tik ka- talikiška".

"Neklerikaliska", bet "ka- talikiška" katalikiškoji vi- suomenė! Tuo tarpu ta "nekerikaliska" visuomenė nė žingsnio nesijudina be klebonų. Klebonų žodis yra paskutinis. Pasakyta, kad "jeigu neklausysite mūsų, tai visi spirgėsitė pragarė" ir užbaigtas kriukis. Ir kurie bijo kunigų išgalvoto pragaro, tie turi pasiduoti kunigams ir šventai pildyti jų įsakymus.

Vadinas, vietoj įrodyti, kad klerikalai ir parapijo- niai yra du skirtingi hiege- riai, kad klerikalizmas ne- turi apžiojęs visos katali- kiškos visuomenės, "D." pat- sai save labai gražiai susi- kritikavo.

TAMSYBĖS FABRIKAI.

Vienatinis parapijinių mo- kyklų tikslas yra tame, kad išmokint ir išauklėt reli- ginius fanatikus. Lietuviš- kiems klerikalams viešosios mokslainės nebergeros, nes, jų supratimu, tenai neužten-

nizavosi, kad atkeršyt kuni- govi. Pastarasis pajuto pa- vojų, pasiskelbė ligoniui ir užsadarė klebonijoj. Valstie- čių kelius sykias aplankė klebonija, bet gaspadinė vi- suomenė paaiškinoavo jiems, kad klebonas serga ir jie jo negali matyti. Jų širdyse vi- rė kraujas ir troško atkerši- jimo tam žmogžudžiui, bet jie nedrįso įsiveržti į klebo- no kambarį ir, išsitempę ant gatvės, jį nukryžiaivoti.

Pagalians Sovietai tapo nuversti ir kun. Kazlauskas vėl pradėjo mišias laikyti. Dabar jisai yra vienas buo- žių valdžios budelių. Jis ne- pasigailė tų, kurie pasigailė- jo jo.

Taip pasakoja viena drau- gė, nesena atvažiuavus iš Lietuvos, kurios jaunas bro- lis krito kun. Kazlausko su- rengtoj puotoj.

It tai ne vienas Kazlaus- kas tėra Lietuvoje. Jų ran- kos kruvinos. O pamatysi- te, su kokiu pasiutimu šauks Amerikos klerikalai, kada pergalinga Lietuvos revoliu- cija pastatys tuos žmogžu- džius prieš proletarinį teis- mą.

kamai užnuodija darbininkų klasės kūdikius religiniais ir patriotiniais nuodais. "Gar- sas" No. 23 praneša, kad A- merikoj esama 26 lietuviškų parapijinių mokyklų su 10, 000 mokinių. O tai esą per- mažai. Girdi, lenkai turi apie 300 parapijinių mokyk- lų su daugiau kaip 100,000 mokinių.

O faktas yra, kad lenkai yra skaitomi vienais iš di- džiausių fanatikų ir vienais iš tamsiausių žmonių Ame-

Gorė'as

KOMUNIZMO IDEJOS

TOMAS MORE'AS 1478—1535

(Pabaiga)

"Kaimiečiai apdirba lau- kus, liubobia gyvulius ir tie- kias miestui mišką".—Visa, kas reikalinga kaimiečiams, ko negalima rast laukuose ir miškuose, jie gabenasi iš miesto, kur jiems valdžia vi- sa tai noriai atleidžia be jokio atlyginimo." Nei pi- nigų, nei abelnai mainų ir prekybos Utopijoj nėra. Vi- si miestų ir žemės ūkio pro- duktai sukraunama visuo- meniniuosna sandėliuosna, iš kurių kiekvienas gauna visa tai, kas jam reikalinga.

Pirmiausia ir geriausia maisto produktais yra aprū- pinama ligoninė. Niekas neima daugiau, negu reikalinga, nes kiek- vienas yra užtikrintas, kad visuomet bus pakankamai aprūpintas visais produktais ir nedatekliaus neketės. Svarbiausiu valdžios ir rinkinių valdininkų uždavi- niu yra prižiūrėt, kad nie- kas neišsisukinėtų nuo dar- bo ir kad gamintųsi būtent tai, kas reikalinga šiame momente. Būtinai darbas tęsiasi tik šešias valandas paroje, ir dėka tam, kad ne- dirbančių visai nėra, kad darbas paskirstytas yra tei- singai, kad centralizuotas darbas yra labai ekonoming- gas, tai tokio darbo laiko yra pilnai pakankamai ne tik pakakinimui dienos rei- kalavimų, bet ir delei sutau- pymo atsargos.

Visi valdžios organai Uto- pijoj rinktiniai. Moterys turi tokias pat teises ir prie- dermes, kaip ir vyrai. Moksl- las yra labai gerbiamas, ir visi gyventojai yra traukia- mi ir raginami klausyti vie- šų mokslinių "skaitymų", t. y. lekcijų. Utopijos gy- ventojai neapkenčia karo; bet vis tik visi jie, ir vyrai ir moterys, mokinasi ginklų vartojimo, kad neatbūtinam reikalui ištikus, "ginti savo tėvynę arba savo draugus nuo neteisingų užpuolimų". Toks yra, pačiais stam- biasiais ruožais imant, bū- siančios visuomenės planas, nupieštas garsiu minties vy- ru Anglijoj, 400 metų atgal, pačioj pradžioj kapitalizmo išsivystymo Europoj.

Svarbiausia "Utopijos" Mintis. Reikšmingiausia jo Utopi- joj tai, kad joj — pirmą kart žmėdnijos istorijoj — siūlo- ma organizuot komunistinę gamybą valstybiniam ma- štabe. Šiam atsitikime bū- tent gamybos įrankiai lieka visuomenės nuosavybe ir tuomi įgijama vienatiniai ti-

Societis.

rikoje. Tai vis darbas para- pijinių mokslainių, tų tam- sybės fabriku. Tačiau "G." Amerikos lenkus siūlo už pavyzdį Amerikos lietu- viams.

Susipratusiems darbinin- kams reikia rimtai susido- mėti šiuo klausimu ir pra- sūdēt plačiau aiškint visuome- nei, kas ištikrųjų yra para- pijinės mokslainės ir kaip sunkiai nusideda darbinin- kai tėvai, leisdami savo vai- kus į tuos tamsybės fabri- kus. Apart poterių ir reli- ginio fanatizmo ir religinės neapykantos, parapijinėse mokslainėse išlėpusios, da- vatkos daugiau nieko ir ne- mokia vaikučius.

Drg. A. Bimbos Prakalbų Maršrutas

Kiek laiko atgal buvo skelbta, kad drg. A. Bimbos mis- sionierių komitetas, kuris yra paruošęs atvykti važiuojant iš New Yorko į St. Paul, Minn., kam- jū d- vaus kaip delegatas farmerių-darbininkų konvencijoj birželio 17 d. Dabar pranešu specifiskai, kuriuose miestuose draugai rengia jam prakalbas. Štai jie:

- Birželio 11d., Philadelphia, Pa.
- " 12 d., Pittsburgh, Pa.
- " 13 d., Youngstown, Ohio.
- " 20 d., Sheboygan, Wis.
- " 21 d., Racine, Wis.
- " 22 d., Chicago: Jeffersono miškuose ir Rose- monto miškuose.
- " 23 d., Chicago, arba Garfield Parke.
- " 24 d., Indiana Harbor, Indiana.
- " 25 d., East Chicago, Ind.
- " 26 d., Roselande.
- " 27 d., Town of Lake.
- " 28 d., Grand Rapids, Mich.
- Liepos 2 d., Cleveland, Ohio.
- Liepos 5 d., Akron, Ohio.

Kaip matome, pasidaro tarpas tarpe 28 d. birželio ir 2 d. liepos. Tame tarpe galima būtų surengti prakalbas Detroit, Mich., Mat, draugai detroitiečiai negalėjo surengti jūm- to skirtoj dienoj (29 d. birželio) prakalbų delei tam tary- kybių.

Drg. Bimbos vyriausia prakalbų tema bus "Klerikalų U- puolimas ir ką Mes Privalom Daryti". Draugai, garinkite prakalbas kaip išgalitė. Sutraukite kuo daugiau žmonių, draugiškai, R. Mizara, ADPLS. Sekr.

piškėjie socialistai XIX am- žiuje: jis bijojo liaudies su- kilimų, netikėjo tam, kad liaudies masės galėtų užka- riaut socializmą nuosavio- mis revoliucinėmis jėgomis, o vylėsi mielaširdingais ir protingais valdytojais, ku- riuos tikėjosi įtikint savo įrodymais ir suviliot laimin- gu ir ramaus gyvenimo vaiz- du komunistinėje tvarkoje.

Mes žinome, kad tokių mielaširdingų ir protin- gų valdytojų iš viešpatujan- čiųjų klasių tarpo neatsira-

do iki pat šiam laikui. Tai darbininkų klasė pats pasisavino žymaus Anglijos komunisto idejas tose me- jose istobulintose formose, kuriosna jas iljejo mokslai- mas, O prasidedančioj pa- saulinėj proletarų revoliucijoj tas idejas įvykins gyvena- man.

Kitu kart pakalbėsim apie Grachą Babeufą.

- Iš rusų kalbos vertė Zailas.

MEŠKINO GLĖBYJE

APYSAKA

SENAS VINCAS

(Tąsa.)

"Atsirasti greitai galima, bet su išėjimu, tai ne taip lengva", padejavo Vincas.

"Ar tik ne rusiška kanuolė tamstą čion atspjovė."

Visi nusijuokė. Vincas nuleido akis žemyn ir vos girdimai prakoše:

"Išpėjote..."

"Kur manai sprukti iš čion?"

"Kur papuls. Tik visa bėda, kad pinigai veik pasibaigė, o gauti nėra kaip."

"Tai gal tu ir alkanas esi?"

"Nė ne sotus."

Senis užsakė Vincui pietus ir kada vis- kas buvo padėta ant stalo, jis vėl kreipėsi prie jo:

"Gerai, vaikine. Mes važiuojame paimti žuvis nuo savo žuvininkų. Jiems reikalingas žmogus ir tu galėsi pasilikti. Padirbėsi mėnesį-kita ir galėsi važiuoti į Angliją drauge su visais mūsų žvejais."

"Labai ačiū tamstai, labai ačiū! Kuom tamstai galėsiu atsisteisti?" kalbėjo lietuviš- kai Vincas iš didelio džiaugsmo.

"Tisss... Ne taip smarkiai, ne taip smarkiai... Kalbėk angliškai, nes aš vokiš- kai nemoku."

Vincas susisarmatijo, nuleido akis žemyn ir pradėjo sukintėti savo švarko skver- ną. Paskui pažvelgė į senį ir nedrąsiai pratarė:

"Atleiskite man."

"Tai niekis. Valgyk gerai ir eisime ruoštis į kelionę."

Saulė jau buvo arti laidos, kada laivas tris kartus subaubė, pasijudino ir barškė- damas slinko tolyn nuo miesto. Vincas ta- po pastatytas prieš kapitoną ir pasirašė sutartį, kad jis stoji kaip darbininkas prie žvejų ir gaus trisdešimts šilingų mė- sinės algos ir valgį. Naktis buvo vajuota, lijo ir nemielaširdingai mėtė laivą ir vartė į visas puses.

Antros dienos popietyje laivas prisari- tino prie žvejų barkų, išleido Vincą ant vieno barkos, susikrovė sugaudytas žuvis ir nuvažiavo savais keliais. Vienas iš žvejų atvedė Vincą į taip vadinamą kambarį, pa- rodė pirštu į siaurą lovelę ir tarė:

"Štai, vaikine, tai tavo lova. Jeigu ne- tingi, tai šiandien—graži diena—gali apsi- skalbti."

"Labai ačiū... Ar šiandien neuvažiuo- me?"

"O, ne. Rytoj stosi prie darbo. Pasi- sėk gerai."

Vincas buvo manęs, kad čion taip grei- toje, kaip Lietuvoj: pasiėmė maršką, per- traukė porą kartų per prūdą ir eiti nu- mon. Taip, manė, bus ir čia: pertraukė porą kartų milžinišką tinklą, susilaukė žuvis į barkas, važiuoja į Angliją ir rė- Onytei laiška. Čia pasirodė visai kas kita. Čion barkos ant įleštų inkarų plaukio- tarsi antys, bangų mėtomos, o mažos val- tės velka milžiniškus tinklus, ima žuvis, da- rinėja ir met į barkas ant ledų. Kas vi- rinčia diena aplaukia garinis laivas, ar- ža žvejams maisto ir kitų reikalingų dain- pasiima žuvis ir važiuoja sau.

Kada žuvis toj apielinkėj sumas- užtaisoma žėgliai ant barkų, pirmą kart žiukės valtelės prie jų ir, tarsi antis su žū- žais antyčiais, važiuoja į kita vietą. Ka- žais tokia kelionė tęsiasi net savaitę ir da- giau laiko. Kada Vincas išsikalbėjo iš darbininkais, jis sužinojo, kad jie negal- anksčiaus pasiekti Anglijos, kaip po pen- mėnesių laiko. Vincui net plaukti pasiekti Anglijos, kaip po pen- mėnesių laiko. Vincui net plaukti pasiekti Anglijos, kaip po pen- mėnesių laiko. Vincui net plaukti pasiekti Anglijos, kaip po pen- mėnesių laiko.

"Onyte. Vilties žvaigždutė kybuli- man į akis... Aš ištrūkau iš karo neary, randuosi ant plataus vandenyno, Angli- žveju draugijoj. Kol kas, nekuri laika praleisti prie žvejų, bet yra vilis gauti į Angliją.

"Pasidalykite šita žinia su mano dra- ir broliais. Laikykite savo žodį ir lauk- kito laiško. Tave mylintis, Vincas!"

(Toliau bus)

Bostono ir Apielinkės Skyrius

Atsakymas Aukurai.

MONTELLO, MASS. —
 "Laisvės" No. 100 Aukuras rašo korespondenciją apie SLDA. II Apskričio buvusio koncerto nepasisekimą ir tame kaltina Liuosybės chorą. Jis rašo: "man prisimena, rodosi, 1920 m. surengtas koncertas, kuriame montelliečiai ir bostoniečiai politikavo dėl 'Banduros' dainavimo."

Todel parengimas davęs keleto dešimtų dol. nuostolių. O buvęs unariškas nusistatymas prieš Lawrence'o Liaudies chorą? Liuosybės chorą? Ne. Apskričio komitetas. Jei apskr. kom. pakvietė tik vieną Liuosybės chorą? Jis buvęs koncertą, tai ne Liuosybės chorą kaltas, bet apskričio komitetas.

Aukuras nežino, kaip mūsų chorą žiūrėjo ir tokį komiteto pasielgimą. Aukuras Liaudies choro vardu klišai kur nerikičia.

Liuosybės Choro Komitetas.
 Norwood, Mass.

PHILADELPHIA, PA.

Seredy, 28 d. gegužės, užsudarė layninomis mažų vaikūčių mokyklė, kurią buvo įsteigęs Lietuvių Republikonų Susivienijimas. Ant užbaigimo mokyklės, buvo pakviesta ir vaikūčių tėvai pasiklausti, ką jų vaikūčiai yra išmokę. Buvo sutaisyta programa del susirinkusių, kurią išpildė vaikūčiai bei mergaitės deklamacijomis darbininkiškos dvasios ir dainelėmis. Programą išpildė sekami vaikūčiai ir mergaitės: A. Samulionis, šešių metų vaikūčias, pasakė tris deklamacijas; A. Laurinavičius, J. Jukna ir A. Šapranauškas, turinti apie po devynis metus, deklamavo; E. Kemeziūtė, A. Žvingiliūtė, Morkunytė, turinčios apie po dešimt metų, irgi padeklamavo gana gražiai; O. Strizauskiūtė ir A. Žvingiliūtė sudainavo duetą, kuris išėjo neblogai. Taip pat mergaičių gana skaitlingas choras sudainavo porą dainelių, kurios išėjo neblogai. Klausytojai liko pilnai užganėdinti programa, kurią vaikūčiai išpildė. Vaikūčių bei mergaičių choras pasilaukys ir ant toliaus. Praktikos choro dabar prasidės su 8 d. birželio. Taip nutarė vaikūčiai ir mergaitės. Draugas A. Mareinkevičius, prižiūrėtojas klubo už vaikūčių atsilygėjamą fundino visiems mokyklėms vaikūčiams ir mergaitėms saldumynų. Garbė tėvams, kurie leidžia savo vaikūčius lavintis ir patys lavinasi. Manau, kad atvėsus orui ir vėl bus mokyklė atidaryta.

ADPLS. 76 kp.

CICERO, ILL.

ALDLD. 92 kp. susirinkime, svarstant įvairius klausimus, kilo ir "Laisvės" bylos klausimas su kun. Petkum. Paaikškinus, kad Romos trustas nori pasmaugti darbininkų dienraštį "Laisvė", drg. Benkis davė sumanymą, kad visi tuojaus sumestų po dolerį, nes negalima leisti "Laisvė" pasmaugti. Aukuro: T. Mileris \$1.35; A. Petrauskas ir J. Vasaitis po \$1.30; L. Benkis, F. Lukoševičius, vieną tų dainų negavo mūsų chorą dainuoti, nes Lawrence'o choras buvo užsispyręs prieš mūsų chorą — dainavo mūsų dainas.

KENOSHA, WIS.

Protesto rezoliucija prieš kun. Petkų

Kadangi "Laisvė" yra vienintelis dienraštis, ginantis darbininkų klasės reikalus, yra užpultas Romos' trusto agentų, kad jį nusilpnint ir sulaukius jo platinimą darbininkų tarpe, kurie veda kovą prieš savo išnaudotojus ir kadangi mes permatome tą pavojų, kuris gresia darbininkų judėjimui, jeigu Romos trusto agentai pasmaugtų mūsų darbininkų dienraštį, nutariame, kad LMPS. IX Rajone visų kuopų narės stotų darban apgynimui dienas "Laisvės" rinkdamos aukas ir naujus skaitytojus.

Taipgi LMPS. IX Rajono konferencija, įvykusi 18 d. gegužės, siūnia "Laisvės" bylos vedimui su kun. Petkum \$21.00.

Rezoliucijų komisija: Kaz. Vištartienė, Kaz. Pakšienė

Užuojautos Rezoliucija Polit. Kaliniams.

Kadangi kapitalistinė valdžia jus, draugai, įkalino vien tik todėl, kad drąsiai stojote kovon už darbo žmonių klasės reikalus, vedėte kovą prieš darbininkų išnaudotojus, todėl mes, būdamas dar laisvos, pasižadame teikti jums paramą visais galimais būdais, kad sumažins jūsų kančias būnant už storių ir tamsių kalėjimų sienų, todėl nutariame, kad LMPS. IX Rajone priklausantių kuopų kiekvienai narė stengtis be paliovos darbuotis del politinių kalinių renkant aukas ir aiškinant kitoms ir kitims už ką jie pasidinti kalėjiman.

Rezoliucijų komisija: Kaz. Vištartienė, Kaz. Pakšienė.

WATERBURY, CONN.

Drg. K. Bendlerį patiko didelė nelaimė. Mašina pagriebė dešinę ranką, sutrynė nekščio kaulą ir ranką taip nudgino, kad tik kaulai beliko. Mat, ta mašina labai karšta. Drg. K. Bendleris dabar randasis Waterburio ligonbuty, (Waterbury Hospital), Draugai ALDLD. 28 kp. nariai ir "Laisvės" skaitytojai, turėdami laiko, atlaankykit d. Bendlerį, nes žinot, kad ligonbuty nuobodu. Drg. K. Bendleris nuo senų laikų pri-

TIK PATRINKŲ JUOMI

Kurios iš trijų rankų klasės atstovų rinktinė išrinkta, ir šiandien pasirenkama, turinti atstovų patarė, su kuriais turėtų patarinti su

Prof. S. V. P. H. H.

ir tuojau pasirenkama, mašinos dešinę ranką, sutrynė nekščio kaulą ir ranką taip nudgino, kad tik kaulai beliko. Mat, ta mašina labai karšta. Drg. K. Bendleris dabar randasis Waterburio ligonbuty, (Waterbury Hospital), Draugai ALDLD. 28 kp. nariai ir "Laisvės" skaitytojai, turėdami laiko, atlaankykit d. Bendlerį, nes žinot, kad ligonbuty nuobodu. Drg. K. Bendleris nuo senų laikų pri-

Ne jau pirma garbė "Laisvės" No. 129 tilpo žinutė liečianti Ciceros koloniją. Ten korespondentas Papilietis pasako, kad surengime "Vilnijos" naujai koncerto daugiausiai pasidarbavo Vasikonutė. Tas neteisybė. Daugiausiai pasidarbavo koncerto surengime F. Lukoševičius ir A. Petrauskas. Teisybė, darbos ir drg. Vasikonutė, tik negalima sakyti, kad daugiausiai.

Dabar girdėjau, kad drg. Vasikonutė rengiasi pereiti per lietuviais apgyventas stubas ir parinkti aukų "Laisvės" bylos vedimui. Bet tuo tarpu "Laisvės" bylos reikalu rūpinasi draugai F. Lukoševičius ir A. Petrauskas.

Jos. Širdukas.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Cia randasi dvi lietuviškos apteikos, kuriose galima pirkti vaistus daug pignešne kaina, negu kur kitur dabartinio laika.

M. A. KISHON, Apteikos Savininkas
 8701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST., —DETROIT.

AR ESATE MEGINĖ TEPALAS

Severa's Esko

NUO NEŠTANČIŲ IŠBERMŲ?

Kaina 50 centai PARSIDUODA VIŠOSE APTEIKOSE.

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

Ar Tu Sergi?

Jeigu taip, tai skaityk šį pranešimą. Tas gali reikšti pagilintą tų arčiau. Kada ateisit del pasitarimo ar gydymosi, tai busi po priežiūra daktarų, baigusiu augščiausius mokslus kokie dabar yra ir turinčiais pasiekimais savo ligų metų praktiko. Jūs galite būti tikri, kad jie suteiks jums pagalbą savo žinojimu.

Dabar linksmas—Maniau, kad niekas negali pagalbėti.

DR. HANNON, NEW YORK CITY Jan. 21, 1924

Dear Dr. Hannon: Pirmą, negu aš atėjau pas tavę, aš išbandžiau kelis kitų daktarų ir prašėdavau daug pinigų nesurastamas joks pagalbos. Bet kaip tik aš prašėdavau pas jus, leiskite mums pasitarti ir tai už mažą sumą pinigų. Šiandien aš sveikas ir stiprus ir net negaliu atsiminti jums.

Su tikra pagalba, JOE FORMICA, 95 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

Vyrai ir Moterys

JEIGU JUS KENCIATE nuo nervų suirimo, kvailumo, slėpimo kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, slėpni nepastovių nervų, bėnięs, skandėjimo sprando ir nugaros, reumatizmo, pūdes ir inkstų nesmagumo, skilvio nederimo, neuralgijos ir vidurių užsitęgimo, tai ateiškite pas mane. Su pagalba mano naujaisiu gydymo būdu, aš sugrąžinau jums sveikatą, kaip ir daugeliui kitų sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas 146 E. 14th St., New York Priešais Tammany Hall

Offiso valandos: Nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Vakarinis: nuo 6 iki 8. Nedėliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryto iki 1 val. po pietų.

RED. ATSAKYMAI

Kybai, Worcester, Mass. —
 Vaizdelį sunaudosime Ačiu.

OSVALDAS KIBURIS

Užlaiko Puikiasią UŽEIGĄ

Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogų vieta užėjimui. Atvažiuostelį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDA KIBURĮ 858 Glennore Avenue Brooklyn, N. Y. (East New York)

ANT PARDAVIMO.

6 kam. po 5 kambarius, ant Wendell St., arti Harvard Sq., visi įtaisymai, ranka neša \$2,700 ir metus, kaina \$21,000. Įmokėti \$5,000. Parsiduoda grosernė, biznis išdirbtas per 12 metų, randa \$24,000 ir mėnesį už štorą ir 3 kambarius. Kaina \$500.

6 seimynų namas, 8 m. senumo, po 5 kambarius, visi įtaisymai, Windser St., Cambridge. Kaina \$21,000. Įmokėti \$6,000.

2 seimynų namas, 10 kambarių, vieta del 4 karų garažai, visi moderniški įtaisymai. Kaina \$6,500, įmokėti \$3,000.

6 seimynų namas, po 6-4 kambarius, 10 m. senas, visi įtaisymai, išskiriant elektrą. Kaina \$20,000, įmokėti \$4,000. Ant Walldo Ave., Somerville. Su visais virš minėtai reikalingais malonėkit kreiptis pas M. J. Kasant 1348 Cambridge St., Room 4 Cambridge, Mass. Tel. Porter 217 R

LIETUVISKAS RESTORANAS

Gaminame skaniausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius.

KAINOS NEDIDELĖS, PATARNAVIMAS MANDAGUS

Kviečiame atsilankyti ir persitikrinti.

J. Mernikas ir O. Šimaitienė

150 NORTH 4TH STR. Kampas Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visiems aptiekoriams jį garantuoti arba gražinti atgal pinigus, jei jis nebūtų užganėdintas. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paravinėjamas per visus aptiekorius, arba prisiskų \$1.00 ir gausi tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS

Mano skaitlytojai atras Nuga-Tone neblėdingą, malonų ir veiklių gydymo, kuris padidina stiprumą ir pajėgą, patalio apetišką, nervus, kraują ir kūną greitai. Nuga-Tone suteikia palatinantį miegą, gerai stimuliuoja kepenis ir vidurius, jog išdirbėjai žinodami jo veikimą, prisako visi

Didžiojo New Yorko Žinios

Visuotinas Lietuvių Darbiečių Susirinkimas.

ADP LS Antrojo Distrikto Komitetas šaukia visuotinę narių susirinkimą birželio 11 d., "Laisvės" svetainėje.

Šiame susirinkime dalyvaus drg. R. Mizara, sekretorius, ir išduos raportą iš Centro Biuro veikimo. Visi darbiečiai raginami dalyvauti šiame labai svarbiame susirinkime. Tik-tai partijos nariai tebus leidžiami.

Komitetas.

(137-139)

Amalgameitų Kriaučių Veikimas.

5 d. birželio įvyko Bendrosios Tarybos susirinkimas (kirpėjų, vaikų drabužių, kelinių, bysūčių ir vyrų švarkų siuvėjų), taipgi buvo susaukta pildotimosios tarybos visų New Yorko skyrių.

Susirinkimas buvo susauktas tuo tikslu, kad užbėgus kelia dabartiniam darbininkų algų kapojimui ir šiuo pačiu tikslu prisirengus prie streikų.

Pirmiausia kalba Bendr. Tarybos sekret., brolis Miller. Jo kalba buvo vien tik apie dabartinį New Yorko rubsiuvių padėtį, ir nurodė, kad dabar nukapojama darbininkams po 2 ar 3 dolerius į savaitę, ir daugiau. Kovai prieš tokį darbavijų elgimąsi kito būdo nėra, kaip tik paskelbti generališką streiką visame New Yorke ir apiešinėti miesteliuose. Jis taipgi nurodė, kad buvo nukapojamos siuvėjams algos per pastaruosius du metus, bet mes dabar turim padaryti tam galą. Jo kalba buvo gana revoliucionieriška, bet kokis bus veikimas, tai ateitis parodys.

Kalba brolis Gold ir nurodo, kad nėra kitos išeities, kaip tik paskelbti streikas ir užkirsti kelius firmom duoti darbą į nemijines dirbtuves, kur šiandien yra duodama. Šis dalykas buvo atiduotas susirinkimui apkalbėti. Prasidėjo diskusijos. Kalbėjo iš visų skyrių, vaikų drabužių, kirpėjų, ir visi nurodė, kad reikalinga streikas. Buvo užklausta, ar kirpėjai paremia tati. Kirpėju Pild. Tarybos narys pasakė, kad sulgyd. d. Wulff, kuris atsilankė į Pild. Taryb. posėdį išsireiškė tame klausime, tai kirpėjai vienu balsu paremia ir šimtu procentų stoji už streiką.

Paskui kalbėjo David Wulff, Joint Board menedžerius. Jis kalbėjo revoliucionieriškai, nes sulgyd. io kalbos atrodė, kad jau paskelbė streiką galėsim lengvai sutvarkyti dalykus, kurie dabar yra apieisti, taigi būk tuomi pasistatys ant darbinikišku namatų visa kriaučių industria. Be to nurodė, kad generališkas ofisas turės paskirti nįpnie tam darbiui bent 50,000 doleriu, ir kurie greit susitakę streiko laikotarpyje pradės dirbti, turės mokėti 1 nuošimti del streiku tesimo, nes nėra žinios, kain ilgai galėa šie streikai užsistėti.

Tas visas darbas paliktas Joint Boardui ir Bendrai Tarybai, kad sutvarkytu ta darba ir parinkty jam patogų laiką.

Turiu priminti, kad šiame susirinkime nebuvo prastu kalbėtoju. beveik visi anmokami oficeriai, ir visi kalbėjo tikrai revoliucionieriškai, bet ateitis parodys ju darbo vaisius: ar ir veikime bus kovotojais. Jie visi nurodė, kad ateinantieji streikai nebūtų tokie, kaip kad 1920 m., bet kad jie būtų tokie, kaip 1916 m. buvo, tai yra,

kad nereiktų įieškoti pikietnikų, kad patys darbininkai eity į pikietų eiles.

Kaip greit įvyks šis streikas dar nežinoma, vienok atrodė, kad tikrai prie to jau rengiamasi.

J. Kairys

Dienomis ir Naktimis Duos Pilietybės Popieras.

Augščiausiojo teismo teisėjas Strong paskelbė laikysias dienos ir nakties sesijas išdavimui pilietystės popjeru ateiviams aplikantams. Reikėsią išegzaminuoti ir priimti apie 6,000 upaty, kurie norj tapti Jungtinių Valst. pilieciais. Šis paskubos darbas yra reikalingas tuo atžvilgiu, jis sako, kad nauji piliečiai galėtų dalyvauti ateinančiuose prezidento rinkimuose. Tai dar pirmu sykiu Brooklynė augščiausiojo teismo istorijoje bus laikomos naktinės sesijos. Tikimasi, jog apie 450 upaty kiekvieną dieną bus peregzaminuoti šiame teisme del pilietystės.

"Tai Ne Pasiteisinimas".

Benjamin Cohen, kuris pirmiau gyveno 854 Fox st., Bronxė, neteko vienos akies. Dalykas buvo taip. Tame name buvo sugedęs keltuvas, kuris kridamas taip užgavo jauną vaikina, kad iš tos priežasties jis neteko vienos akies. Namų savininkė Helen Curtin buvo patraukta teisman ir teisėjas nusprendė, kad ji turi nuken-tėjusiam užmokėti 12,000 doleriu.

Namų savininkės advokatas prirudinėjo, kad gyventojai būvė perspėti nesiglausti prie keltuvo, nes jis sugedęs, bet teisėjas atsakė: "Tai ne pasiteisinimas. Name, kuriame gyventojai gyvena ir moka pinigus, sugedusių keltuavų negali būti."

Šitas teismo nuosprendis bus geras ir kitiems namų savininkams, kurie žino tik randas nuo gyventojų lupiti, bet namus taisyti užmiršta. Dažnai būna visokių nelaimingų atsitikimų vien tik todėl, kad savininkai neapžiuri namų, nepaiso, ar gyventojas gali gyventi, ar ne.

Du Užmušti, Trys Sužeisti.

Broliai William Zinsky ir John Zinsky, iš Woodside, L. I., ir kiti važiuo per Queensboro tilta 50 mylių greitumo. Automobilis, eidamas tokiu greitumu, atsimušė į stulpą. Pasekėms — du užmušti ir trys sužeisti.

Visi vyrai jauni. Matomai jau buvo po įtekme mėnulio spindulių, kad taip greit važiuo.

Labai daug nelaimiu atsitinka todėl, kad automobilistai važinėja neblaiviu protu arba visai nekreipia domės į atsargą. O kada pasitaiko nelaimė, tai jau būna vėlu.

Blaiyininkų Ablavos Coney Island'e.

Coney Islande pereitą nedėdienį buvo ablavos mažesnėse valgyklose ant svaiginančių gėrimų. Valdžios agentų, blaiyininkų, skvadas darė kratas ne tik valgyklose, bet ir privatškuose namuose, kurių savininkai dar ir mušti gauo nuo polic., kai bandė priešintis. Apie 12 valgyklų, nukentėjusių nuo blaiyvybės agentų žiaurumo, skundžiasi, kad užpuolikai bjaurius žodžius vartoję ir per prievartą veržėsi į privatišku gyvenamuosius kambarius.

Tą pačią dieną lietus priver-tė apie 175,000 žmonių minią išsiskirstyti ir apieisti Coney Islando pajūrį. Tas padarė daug nuostolio vietiniam biznierziam.

Apie 3,000 ekskursionistų buvo suvažiavę iš New Haven, Conn. Nepaisant šaltoko oro, daugelis žmonių matėsi jūrų pakraštyje su maudymosi drabužiais. Sakoma, tokių būvė apie 2,000. Kaip kas maudėsi, bet vanduo ilgai nelaiko, dar peršaltas.

Šluos Coney Island Gatvinius Vertelgas.

Coney Island stambesni biznierziai atsiekė savo tikslą kovoje prieš smulkiuosius gatvinius vietas vertelgas, kurie pardavinėdavo įvairius daiktus nuo vežimukų. Pradedant šiandien, aldermanų, seimo narių taryba pradės aktyvų darbą lutinam panaikinimui šios rūšies "pedlerių", kurie būk tai buvo pavojumi stambiesiems biznierziam ir kartu trukdė vystymasi rezorto. Tikimasi, kad apie rudenį Coney Island bus žymiai pagerintas naujom didelėm įstaigom ir namais. Tam jau sudėta milijonai doleriu.

Stotys del Benamių, Tik Ne del Žmonių.

Draugija apsaugojimui gyvulių giriasi pasižymėjusi šios vasaros savo darbo pradžia, įsteigdama šešias stotis del benamių šunų. Stotys, kuriose priimdinės ir aprūpins bėdinus keturkojus, randasi miesto parkuose Manhattan distrikte, Brooklynje ir Bronxė.

Gatvekarių Kompanija Nori Pakelti "Fėrą".

B. M. T. gatvekarių kompanija skundžiasi, kad 5 centų mokeskis už važinėjimą gatvekariais yra peržema. Pastaruojau laiku pradėta varyti smarki propaganda raštais ir kitais būdais už pakėlimą "fėro". Norima pakelti 3 centus daugiau. Savo spausdintuose atsišaukimuose net su "griaudžiais verk-smais" skundžiasi publikai, kad imant dabartinę mokesčių, gi, "mes esam priversti gyventi ant duonos ir vandens".

VIETINIAI PRANESIMAI

SO. BROOKLYN. — ALDLD. 147 kuopos susirinkimas įvyks 11 d. birželio, 1924, po No. 708-3rd Ave. Pradžia 8 val. vakare. Draugai, visi atiekit ir užsimokėkit mokesčius, kurie dar nemokėjote, nes paskutinis mėnuo, kitaip busite suspenduoti. Sekr. V. Januška.

ADPLS. 36 KP. NARIŲ ŽINIAI. Pėnėtyj, June 13 d., 85 Hudson Ave., įvyks kuopos mėnesinis susirinkimas. Šiame susirinkime turėsim daug svarbių reikalų aptarti. Taipgi bus išduotas raportas delegato iš N. Y. valstijos F.D.P. konvencijos, kuri įvyko Schenectady, po susirinkimui turėsimė pamokas. Visi pasistengkite į laiką pribūti. Pradėsimė 8 val. "sharp". Kp. Organizatorius.

Uželkite pas mane, kuomet atvažiuosite į Coney Island. Turu kambarius del nesirengimo maudytis. Užlaikau skanių valgiu ir gėrimų. A. ADAMONES, 7 Moony's Walk prie West 8th St. Coney Island, N. Y. 133-155

LIETUVIŠKA BARZDA-SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražinti veidą, malonėkite atsilankyti į mano barzdasuktyklą. Plaukus kerpaime pagal kiekvienos ypato reikalavimą, patarnaujame kaip galima maniliau. Malonėkit atsilankyti ir persitikinti mūsų darbu busite užganėdinti. Kainos prieina-mos.

Kazys Degutis, Savininkas, 131 Grand St., Kampas Berry St. Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 6611.

EIK IR SUSTOK kuį galima gauti skanių užkandžių ir gėrimų butent pas ANTANĄ ZDANI 12 Kingston Walk Coney Island. 132-156

PRANESIMAI IS KITUR

ROCKFORD, ILL. — ALDLD. 29 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, 15 birželio (June), Aušros svetainėje, Island Ave. Pradžia 10 v. ryte. Draugai ir draugės, atiekit visi ir kurie dar neuzsimokėjote, nes knyga "Karalius Anglija" jau atėjo. Taipgi turime svarbių reikalų ap-svarstymui, todėl nei vienas nepraleiskite šio susirinkimo. Sekr. J. Rulys.

ROCKFORD, ILL. — ALDLD. 29 kuopa rengia pikniką 13 liepos (July), 1924, Cherry Valley, todėl mel-džiame draugijas ir kuopas nieko nerengti ant tos dienos. Komitetas.

HARTFORD, CONN. — LS. ir D. Draugystė rengia pikniką nedėlio, 15 d. birželio (June), 1924, Lietuvių Parke-Light House Grove, Sta. 24, Glastonbury, Conn. Pradžia 12 val. diena. Bus įvairių pamarginimų, lenktynių, šokinėjimų ir t.t. Kalbės daktaras Nelson tomoj "Is ko kila karai". Prakalbos prasidės 3 val. po pietų. Kviečiame visus atsilankyti. Rengėjai. 137-141

PARDAVIMAI

Parsiduoda stationary, cigaru ir žaislų štoras. Lietuvių ir lenkų apgyventojų vietoj. Atsišaukit po No. 87 Grand St., Brooklyn, N. Y. (138-143)

EKSTRA PARSIDUODA

Ridgewoode — 6 šeimynų murinis namas netoli parko, po 5 kambarius, elektra, maudynės ir visi įtaisymai. Kaina \$16,000, įmokėt reikia \$5,000. 8 šeimynų murinis namas taigpi netoli parko, po 4 kambarius ir maudynės. Kaina \$19,500, įmokėt reikia \$4,000. 3 šeimynų murinis namas, 17 kambarių su maudynėmis, gražioje vietoje. Kaina \$18,000, įmokėt reikia \$5,000. Kampinis murinis namas 7 šeimynų ir du štorai, po 5 kambarius su maudynėmis. Kaina \$25,500, įmokėt reikia \$7,000. Taipgi parsiduoda 8 šeimynų murinis namas po 4 kambarius. Kaina \$15,000, įmokėt reikia \$4,000. Kreipkitės tuojaus, nes bus par-duoti. M. Kazlauskas, 161 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone: Stagg 5046 (137-138)

Parsiduoda grosernė ir delikatesen, lietuvių apgyventojų vietoj, biznis išdirbtas. Pardavimo priežastį sužinosit ant vietos. Atsišaukit po No. 153 Hope St., Tarpe Union Ave., ir Keap St., Brooklyn, N. Y. 133-138

ANT PARDAVIMO

2 šeimynų su 9 kambariais namas, Williamsburge. Prekė \$5,500. Mažas įnešimas. 6 šeimynų, mūrinis, 4 kambariai ir maudynės. Randa \$1,644. Prekė \$12,900. Naujas namas, mūrinis, 2 šeimynų, su 11 kambarių ir maudynėm. Prekė \$7,000. B. A. ZINIS, 499 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 133-138

Parsiduoda 4 kambarių raikandai (formišius) labai pigiai. Kas pirks raikandas gali sykiu parandavot ir kambarius. P. Weston, 444 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. 136141

PARSIDUODA FARMA

80 akrų geros žemės, geri būdin-kai, šiltas ir šaltas vanduo stuboje, visos reikalingos mašinos, 2 arkliai, 13 melžiamų karvių, 2 kiaulės, 5 veršiai, 100 vištukų, 30 vištų, 2 akrai sodų, 5 akrai miško, 2 mylios nuo Seotville. Parsiduoda už \$9500. Įmokėti reikia pusė. P. Weston, R. 4, Box 105 Scottville, Mich. 133-138

Parsiduoda restoranas arba reikalingas pusininkas. Biznis geras. Atsišaukite "Laisvės" ofise. 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 137-142

TEMYKITE!

Jeigu tamista nori pirkti pigiai praperčių, nešančių nuo 15 iki 40 nuošimčių ant jės idėty pinigų, tai atieik pas mus ir peržiurėk mūsų didžiųjų išrinkimą visokių praperčių visose miesto dalyse. Mes užtikrinam, kad tamsta pirksi per mus geriau, negu per kitus.

PARSIDUODA

WILLIAMSBURG, 6 šeimynų murinis namas (kampinis) 4 štorai, po 6 kambarius ir maudyne, lotas 32X100, visi įtaisymai. Randos per metus \$7,920. Kaina \$46,500, įmokėti \$15,000. 8 šeimynų po 5 kambarius ir maudyne, randos per metus \$2,880. Kaina \$23,000, įmokėti \$7,000. 8 šeimynų medinis namas, 2 štorai, biznio vietoj. Randa per metus \$2,800. Kaina \$15,500, įmokėti \$5,000. RIDGEWOODE, 6 šeimynų murinis namas, dailioj vietoj. Randos per metus \$1,788. Kaina \$13,500, įmokėti \$5,000. 3 šeimynų murinis namas, po 7 kambarius ir štoras. Randos per metus \$2,160. Kaina \$17,500, įmokėti \$5,000. 8 šeimynų murinis namas, atskirai statytas ant 30 pėdų, lotas 39X100, dailiausioj vietoj, visi įtaisymai. Randos per metus \$4,680. Kaina \$30,000, įmokėti \$8,000. BROADWAY, 20 šeimynų kampinis namas, po 5 kambarius, didžio 96X111, visi įtaisymai. Randos per metus \$12,000. Kaina \$63,000, įmokėti \$15,000. BROWNSVILLE, 6 šeimynų murinis namas, po 4 kambarius, visi šviesūs. Randos \$1,440. Kaina \$11,000, įmokėti \$4,000. EAST NEW YORK, 2 šeimynų murinis namas, driveway, 11 kambarių, maudynės, šiluma. Kaina \$10,000, įmokėti \$3,500. 2 šeimynų medinis namas, 11 kambarių, ir maudynės. Kaina \$8,000, įmokėti \$2,000. WOODHAVEN, 2 šeimynų, 2 automobilijų garadžius, lotas 40X 100, 13 kambarių. Kaina \$13,000, įmokėti \$4,000. RICHMOND HILL, biznio vietoj, 2 šeimynų naujas namas, 3 štorai, 1 automobilijui vieta. Gera proga uždėti bile kokį biznį. Kaina \$28,000, įmokėti \$10,000. 2 šeimynų ir štoras, visi įtaisymai. Kaina \$17,000, įmokėti \$6,000. 1 šeimynos, 6 kambariai, vėliausios mados. Kaina \$6,500, įmokėti \$1,500. 2 šeimynų, 11 kambarių, visi vėliausi įtaisymai. Kaina \$11,500 įmokėti \$2,000. 2 šeimynų, 11 kambarių, driveway. Kaina \$9,850, įmokėti \$2,000. 2 šeimynų Stucco, 2 automobilijų garadžius, lotas 40X98, dailiausioj vietoj. Kaina \$15,500, įmokėti \$4,000. JAMAICA, 2 šeimynų muris namas, 11 kambarių, driveway. Kaina \$12,500, įmokėti \$2,500.

KULIS REALTY CO. 468 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 7689

DAR PROGA PIRKTI.

2 šeimynų medinis namas, 11 kambarių ir maudynės, visi įtaisymai, visi kambariai šviesūs, gražioje vietoj, 2 bloki nuo eleveiterio East New York, kaina \$8,000, įmokėti \$2,000. 2 šeimynų medinis namas, 13 kambarių ir maudynės, vėliausi įtaisymai, gamdžius, vienas blokas nuo eleveiterio. Takų nėra. Lietuvių apgyventa, Woodhaven, L. I. (Liberty Heights), kaina \$11,500, įmokėti \$3,000.

Vienos šeimynos medinis namas, 6 kambariai, maudynės su ekstra įtaisymais, aržuolinės grindys (parket floor), takų nėra, įvažiavimas su automobilijui; kaina \$6,400; įmokėti reikia \$1,000, Woodhaven, L. I. (Liberty Heights).

3 šeimynų murinis namas, 17 kambarių ir maudynės, eilktros šviesa, visi kambariai šviesūs, puiki vieta, netoli nuo eleveiterio, Ridgewoode. Kaina \$13,500, mažas įnešimas. Mes turime ir daugiau puikių namų Ridgewoode 6 šeimynų ir t.t.

7 šeimynų murinis namas, puikiai įtaisytas, randos virš \$135,000 i mėnesi, kaina \$10,000, mažas įmokėjimas, geroj vietoj Williamsburge.

2 šeimynų murinis namas, štoras ir restoranas, biznis gerai eina, parsiduoda sykiu su namu už \$8,500, įmokėjimas sulgy išgalėjimo. Yra svetainė del mairų parengimų.

Norėdami pirkti, visuomet kreipkitės pas mus, o pirksite pigiau negu kur kitur. Mes kiekvienam duodam gerą ir smagų patarnavimą. Turim kelių metų patyrimą. Norinčius pamatyti namus nuvežam automobiliais. Inžinirnam viską, kas tik kainuoja pinigus. Todėl visada kreipkitės pas A. M. BALCHUNAS REALTY CO. Mortgage Loans and Insurance, 465 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6533 ir Stagg 6534 (?)

Ar Žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne?

Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVĖS" NAME. Kas pavalgo pas mus syki, pasilieka mūsų kostumerius ant visados. A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? GERŠO KEPTUVES

(Seniausis Įstaiga) OYSTUR RUGINIŲ MILTU Turėdami kokį nors užskaymą ir norėdami valgyti gera, skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 289 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 2876.

Telephone Stagg 3423. Jei nori, kad paveiklās jums ir kitiems patiktų, tai atieik pas mane nusifotografuoti. RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS 499 GRAND STREET, Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 0783-J. J. LEVANDUSKAS GRABORIUS 107 UNION AVE. BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 9066. PIRKITE NAMUS Turime ant pardavimo daug namų ir lotų visokių ir visur. Taipgi parduodame visokius biznius ir automobilijus. Ofisas atdarys nuo anksti ryto iki vėlai vakaro. Paul J. Kyrius Real Estate Broker ir Automobilijų Agentas 4 TEN EYCK STREET BROOKLYN, N. Y.

PROGA DEL VISU Įsigykite sau namą per mūsų pralodymą, visomet gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes sušilam su didžiausiom korporacijom. Turime namų parvežimus visose dalyse miesto. Taipgi mes parvežiam ukes ir lotus, neturint kokioj valstijoj neturint. Mūsų namai visada dokumentuoti ant namų. Kas perka per mus, uždirbinai. Title Guarantees Kompanija hotelizacija. Parduodama vėliausi bilniai visose dalyse miesto. Norinti pirkti bilni, kreipkitės pas mus. Darome sutartis del namų statymu ir duodam mirtgėdžius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjams teikiame visokius patarnimus veltai. A. M. BALCHUNAS REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC Main Office 465 LORIMER STREET Telephone Stagg 6533 Branch Office: 131 GRAND STREET Ofiso valandos: nuo 9:30 ryte iki vėlai vakare Tel. Greenpoint 6811.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nuo 500 par-davėsu už kelis milijonus vertės. Gabinais lietuvis agentas Brooklynė, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokai, gausiu laisvą bilni. Kas pas mus atieikia, tai, ko toki pralodymą, būdavoit arba veltai. Vieni apyptinam šil-lingai. Turim ant parvežimų vimo keturimius namus apie 5 tikėtusius namus Brooklynė, Bushwick, Bklyn, Greenpoint, Canaan-peth, Flatbush, Manhattan, Arlington, Section, Ctry-Arlington Hill, East New York, Woodhaven, Park, mond Hill, Ose, Jamaica, Bays, Queens ir Floral Park. Taipgi turime ant par-davimo visokių namų. Parduodam namus su maži įnešim, makdam \$200.00. Rasdome namus, krautuvas, dailius, ves, kambarius ir t. t. Padarome Real Estate dokumentus su palidžiuoju Notary Public. Inžinirname nue agnias ir gyvastes. Skoliname pinigais. B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS OFISAI: 489 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N.Y. Telephone Stagg 6533 428 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Jamaica 8117-17 28 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 8117-17 468 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 7894 Jamaica.